
SUBSECRETARIA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RESOLUCIÓN Nº 246

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional” 2/JUL/2019

VISTO:

La presentación de la documentación efectuada por la firma unipersonal STANKEVICIUS VLADIMIR,
ante el Registro Único de Proveedores y Contratistas de la Provincia, a los fines de solicitar la
inscripción; y

CONSIDERANDO:

Que dicho Registro informa que del proceso de análisis de la documental aportada por el Sr.
Stankevicius Vladimir,  se observa que el  mismo es dependiente de la Administración Pública
Provincial;

Que en virtud de ello, se remitió nota a la Dirección General de Recursos Humanos dependiente
del Ministerio de Economía, con el propósito de obtener datos fehacientes y a los fines de que se
sirva indicar si la persona en cuestión se desenvuelve como agente dentro del ámbito provincial;

Que la  Subdirección Gral.  de Recursos Humanos informó mediante Nota N° 939 -  de fecha
12/06/2019 - que consultados los archivos de liquidación de haberes del mes de MAYO/2019 de los
Agentes  de  la  Administración  Pública  Provincial  y  organismos  descentralizados,  excepto  EPE,
ENRESS y Servicio Provincial de Enseñanza Privada; y, el Registro de Contratos y Pasantías- art.
158 inc. m) de la Ley Nº 12.510 y Dcto. Reglamentario Nº 2038/2013-, el agente STANKEVICIUS
VLADIMIR D.N.I. 32.306.837 revista como reemplazante de 2 hs. cátedras en la Escuela Nº 5341 -
Departamento Iriondo- dependiente del Ministerio de Educación;

Que asimismo de la consulta efectuada en línea sobre el historial laboral, se corrobora lo indicado
ut-supra;

Asimismo, debe tenerse presente lo establecido por el artículo 141° inc. b) de la Ley N° 12510:
“Pueden contratar  con el  Sector  Público Provincial  Nº Financiero todas las personas físicas o
jurídicas  con  capacidad para  obligarse  y  que no  se  encuentren  alcanzadas  por  las  causales
previstas a continuación:... inc. b) los agentes y funcionarios del sector público provincial y las
empresas en las cuales aquellos tuvieren una participación suficiente para formar la voluntad
social”.

Que por consiguiente el  Registro aconseja rechazar el  pedido de inscripción de la firma; sin
perjuicio de autorizar los pagos por “facturación al cobro” que tuviere anteriores al dictado del
presente acto, dado que no podría desconocerse el real cumplimiento de la prestación u ejecución
de obra por parte de la firma unipersonal  y su aceptación de conformidad por el  organismo
correspondiente;



Que de no reconocerse implicaría un enriquecimiento sin causa del Estado;

Que por los motivos expuestos corresponde dictar la norma administrativa que rechace el pedido
de  inscripción  como  proveedor  a  la  empresa  unipersonal  VLADIMIR  STANKEVICIUS  CUIT  Nº
20-32306837-3;

Que la presente se dicta en uso de las facultades emergentes de la Ley 12.510/05 y su Decreto
Reglamentario Nº 1104/16 en concordancia con la Resolución SCYGB N° 81/19 y Decretos N°
2479/09,3720/17 y Resolución SCYGB N.” 510/17;

POR ELLO:

EL SUBSECRETARIO DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1:  Rechácese  el  pedido  de  inscripción  como proveedor  a  la  firma STANKEVICIUS
VLADIMIR CUIT N° 20-32306837-3, por aplicación de las normas citadas en los considerandos
precedentemente, sin perjuicio de abonarse las facturas que se hallaren pendientes de pago en el
Estado Provincial; haciéndose extensiva la autorización para los contratos suscriptos a la fecha, los
que  deberán  ser  ejecutados  conforme  las  cláusulas  de  los  mismos  y  hasta  el  vencimiento
estipulado en su caso.

ARTÍCULO 2: Regístrese, comuníquese y archívese.

S/C 28906 Jul. 11 Jul. 12

__________________________________________

RESOLUCIÓN Nº 245

Santa Fe, “Cuna de la Constitución Nacional” 2/JUL/2019

VISTO:

La  presentación  de  la  documentación  efectuada  por  la  firma AGROCAYASTA S.R.L.,  ante  el
Registro Único de Proveedores y Contratistas de la Provincia, a los fines de solicitar la inscripción; y

CONSIDERANDO:

Que dicho Registro informa que del proceso de análisis de la documental aportada por la misma,
se observa que la Sra. Cattaneo María Fernanda, socia integrante con el 50% de participación
societaria, es dependiente de la Administración Pública Provincial;



Que en virtud de ello, remitió nota a la Dirección General de Recursos Humanos dependiente del
Ministerio de Economía, con el propósito de obtener datos fehacientes y a los fines de que se sirva
indicar si la persona en cuestión se desenvuelve como agente dentro del ámbito provincial;

Que la Subdirección Gral.  de Recursos Humanos informó mediante Nota N° 1008 - de fecha
21/06/2019 - que consultados los archivos de liquidación de haberes del mes de MAYO/2019 de los
Agentes  de  la  Administración  Pública  Provincial  y  organismos  descentralizados,  excepto  EPE,
ENRESS y Servicio Provincial de Enseñanza Privada; y, el Registro de Contratos y Pasantías- art.
158 inc. m) de la Ley N° 12.510 y Dcto. Reglamentario N° 2038/2013-, la agente CATTANEO MARÍA
FERNANDA D.N.I. 27.538.423 revista como titular de un cargo de Maestra de Grado Común (25hs)
en la Ese. N° 426 del Departamento Garay dependiente del Ministerio de Educación;

Que asimismo de la consulta efectuada en línea sobre el historial laboral, se corrobora lo indicado
ut-supra;

Que en virtud de ello, debe tenerse presente lo establecido por el artículo 141° inc. b) de la Ley N°
12510: “Pueden contratar con el Sector Público Provincial No Financiero todas las personas físicas
o jurídicas con capacidad para obligarse y que no se encuentren alcanzadas por las causales
previstas a continuación: ... inc. b) los agentes y funcionarios del sector público provincial y las
empresas en las cuales aquellos tuvieren una participación suficiente para formar la voluntad
social”;

Que por consiguiente el  Registro aconseja rechazar el  pedido de inscripción de la firma; sin
perjuicio de autorizar los pagos por “facturación al cobro” que tuviere anteriores al dictado del
presente acto, dado que no podría desconocerse el real cumplimiento de la prestación u ejecución
de obra por parte de la firma unipersonal  y su aceptación de conformidad por el  organismo
correspondiente;

Que la autorización indicada en el párrafo precedente, se extiende a los contratos suscriptos con
la firma AGROCAYASTA S.R.L., los cuales deberán ser ejecutados conforme las cláusulas de los
mismos y hasta el vencimiento estipulado en su caso;

Que de no reconocerse implicaría un enriquecimiento sin causa del Estado;

Que por otra parte, dicho Registro sugiere dar inicio a las actuaciones tendentes al análisis de las
posibles sanciones disciplinarias que pudieran corresponder contra los integrantes involucrados;

Que por los motivos expuestos corresponde dictar la norma administrativa que rechace el pedido
de inscripción como proveedor a la empresa AGROCAYASTA S.R.L. CUIT N° 30-71467923-2;

Que tomó intervención el Área Legal de esta Subsecretaría y aconsejó el dictado de la presente
Resolución;

Que la presente se dicta en uso de las facultades emergentes de la Ley 12.510/05 y su Decreto
Reglamentario N° 1104/16 en concordancia con la Disposición DPCyGB N° 268/16 y Decretos N°
2479/09 y 3720/17;

POR ELLO:

EL SUBSECRETARIO DE CONTRATACIONES Y GESTIÓN DE BIENES

RESUELVE:



ARTÍCULO 1: Rechácese el pedido de inscripción como proveedor a la firma AGRCAYASTÁ S.R.L.,
por aplicación de las normas citadas en los considerandos precedentemente,  sin perjuicio de
abonarse las facturas que se hallaren pendientes de pago en el Estado Provincial; haciéndose
extensiva la autorización para los contratos suscriptos a la fecha, los que deberán ser ejecutados
conforme las cláusulas de los mismos y hasta el vencimiento estipulado en su caso.

ARTÍCULO 2: Regístrese, comuníquese y archívese.

S/C 28905 Jul. 11 Jul. 12

__________________________________________

TRIBUNAL DE CUENTAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/19

Llámase a Concurso Público Nº 001/19, con el  objeto de proceder a la ”Contratación de un
arquitecto o ingeniero para el desarrollo del anteproyecto de sistemas de aberturas y cerramientos
que conformará el proyecto de obra de construcción del edificio propio del Tribunal de Cuentas de
la Provincia”.

Lugar  y  fecha de  apertura  de  sobres:  En  la  Coordinación  General  de  Servicios  Centrales  y
Contrataciones, sita en San Jerónimo 1850, de la ciudad de Santa Fe, el día 26 de julio de 2.019 a
las 10 horas.

VALOR DEL PLIEGO: $ 152,00 (pesos ciento cincuenta y dos).

INFORMES: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en calle San
Jerónimo  1850  –  SANTA  FE,  de  Lunes  a  Viernes  de  8  a  13  hs.,  o  a  los  teléfonos  (0342)
4 5 7 - 1 9 4 1 / 3 5 1 7 / 3 5 2 0 ,  i n t e r n o s  4 2 7  o  4 2 8 ,  o  a l  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o
tcp.contrataciones@santafe.gov.ar.

Consultas técnicas: Subdirección General de Control de Obras, sita en calle San Jerónimo 1701 -
(3.000) SANTA FE

Teléfono:  (0342)  4835357-  Lunes  a  Viernes  de  8  a  14  hs.  Arq.  EduardoR.Fava/Ing.  Marcelo
Santos/Arq. Daniela David,

Correo electrónico: tcp.obraspublicas@santafe.gov.ar

S/C 28865 Jul. 11 Jul. 12

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD



NOTIFICACIÓN

En  relación  a  los  autos  administrativos  N°  16101-0160725-4  del  Registro  del  Sistema  de
Información de Expedientes, caratulados Acta de Constatación de Infracción N° 3549 de fecha
12/10/18, se procede a notificar fehacientemente por este medio conforme lo preceptuado en los
artículos 21° inc. c) y 29° del Decreto N° 4174/15, al infractor NAGALI NORBERTO LUIS, con último
domicilio conocido en Cipriano González 1090 de la localidad de Gral. Daniel Cerri, Provincia de
Buenos Aires, de lo establecido en la Resolución N° 674 dictada el 22 de marzo de 2019 por el Sr.
Rafael A. de Pace, Sub-Administrador General de la Dirección Provincial de Vialidad, por ausencia
del Sr. Administrador General y que textualmente en su parte pertinente expresa lo siguiente:
Visto…y Considerando…Resuelve: “ARTICULO 1º.-Aprobar el Acta de Infracción N° 3549 de fecha
12/10/18,  conforme  lo  dispone  la  normativa  vigente.  ARTICULO  2º.-  Rechazar  el  descargo
formulado por el infractor NAGALI NORBERTO LUIS contra el Acta de Infracción N° 3549 de fecha
12/10/18, por los motivos invocados en los considerandos que anteceden. ARTICULO 3º.-Intimar a
NAGALI  NORBERTO LUIS  en  carácter  de  conductor  y  transportista,  con domicilio  en  Cipriano
González 1090 de la localidad de Gral.  Daniel  Cerri,  Provincia de Buenos Aires y al  cargador
GEMÍNIS S.R.L. con domicilio en Tte. Tolosa S/N de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe,
para que abonen en el plazo perentorio e improrrogable de 20 días de recibida la presente la suma
de $ 6.402,93 (Pesos seis mil  cuatrocientos dos con 93/100),  con más el  interés resarcitorio
conforme las Tasas Activas Promedio que establece el Banco Nación para los operaciones de
descuentos comerciales desde el momento en que se cometió la infracción y hasta la fecha de su
efectivo pago. El pago deberá efectuarse en el domicilio de la Dirección General de Finanzas y
Presupuesto de la Dirección Provincial de Vialidad, Bv. Muttis N° 880 de esta ciudad de Santa Fe,
mediante cheque de cualquier Banco y Plaza que se extenderá a nombre de la Dirección Provincial
de Vialidad de Santa Fe con la aclaración al dorso “para ser depositado en la Cta. 9716/07”,
pudiendo suscribir convenio de pago en cuotas. ARTICULO 4º.-La falta de pago en el término
acordado dará lugar a la iniciación del Juicio Ejecutivo y/o la acción que jurídicamente corresponda,
a cuyo efecto se autoriza a la Dirección General de Asuntos Jurídicos a promoverlo contra el
conductor y transportista del vehículo marca Iveco, Modelo 160 E 23T, Dominio Chasis CXR 778,
Dominio Acoplado TBO 278, NAGALI NORBERTO LUIS con domicilio en Cipriano González 1090 de la
localidad de Gral. Daniel Cerri, Provincia de Buenos Aires y al cargador GEMÍNIS S.R.L. con domicilio
en Tte. Tolosa S/N de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe, tendiente al cobro de la suma
de  $  6.402,93  (Pesos  seis  mil  cuatrocientos  dos  con  93/100),  con  más  los  intereses  que
correspondan desde la fecha en que se cometió la infracción y hasta el momento de su efectivo
pago. ARTICULO 5º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Lo que se publica en el BOLETÍN OFICIAL a sus efectos y por el término y apercibimientos legales.

S/C 28901 Jul. 11 Jul. 12

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

PROMOCIÓN DE LOS

DERECHOS DE LA NIÑEZ,

ADOLESCENCIA Y FAMILIA



2DA CIRCUNSCRIPCIÓN

NOTIFICACIÓN

Por Resolución de la Sra. Delegada Regional San Lorenzo de la Dirección Provincial de Promoción
de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia -2da Circunscripción- hago saber a la Sra.
Gallegos  Olga  Marilu,  DNI  N°  27245487,  que  dentro  del  Legajo  Administrativo  N°  13087,
referenciado administrativamente como GUTIERREZ L.E. s/Medida de Protección Excepcional, que
tramita  por  ante  la  Delegación  San  Lorenzo  de  la  Dirección  Provincial  de  Promoción  de  los
Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia, se dirige a Ud. el presente a fin de NOTIFICAR la
siguiente disposición que a continuación se transcribe: “ San Lorenzo, 5 de mayo de 2019- MEDIDA
D E  P R O T E C C I Ó N  E X C E P C I O N A L  D E  D E R E C H O S  . - D I S P O S I C I Ó N  N °  3 1 / 1 9 :
VISTO…CONSIDERANDO…DISPONE: 1) ADOPTAR la Medida Excepcional de Protección de Derechos
en relación al adolescente GUTIERREZ LUCAS EZEQUIEL, DNI Nº 46.043.784, F/N 24-11-01, hijo de
la Sra Olga Marilu Gallego, DNI Nº 27.245.487, con domicilio en calle Corrientes Nº 540 de la
localidad de Villa Gdor Galvez y el Sr Jose Luis Gutierrez, DNI Nº 25.275.893, con domicilio en calle
Castelli  s/n de la localidad de Fray Luis Beltrán. La referida medida consiste en la separación
temporal de su centro de vida y el alojamiento del adolescente, por un plazo de 90 días, en el
ámbito  de  familia  de  la  comunidad  en  el  domicilio  de  la  Sra  Gabriela  Fernandez,  DNI  Nº
22.771.941, sito en calle Pueyrredon Nº 442, Brio 3 de Febrero de la localidad de Fray Luis Beltrán,
de acuerdo a lo establecido en el Art. 52 inc. A de la Ley Provincial N° 12967 y su Respectivo
Decreto Reglamentario; 2) DISPONER se notifique dicha medida a los representantes legales y/o a
los  guardadores  del  adolescente;  3)  DISPONER que se  notifique asimismo la  adopción de la
presente Medida de Protección Excepcional de Derechos y SOLICITAR el control de legalidad, al
Tribunal  Colegiado  de  Familia  que  corresponda,  una  vez  agotado  el  procedimiento  recursivo
previsto  en  el  artículo  62  de  la  Ley  N°  12.967;  4)  OTORGUESE  el  trámite  correspondiente,
regístrese,  comuníquese  y  notifíquese  a  las  partes  interesadas  y  al  órgano  jurisdiccional
correspondiente y oportunamente ARCHIVESE.- Fdo Dra Claudia Aguilera, titular de la Dirección
Provincial de Promoción de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia – 2da Circunscripción.
Se le hace saber que tiene derecho a ser asistido por abogado/a de su confianza - ley Nº 12.967.
ART 60: RESOLUCIÓN. La autoridad administrativa del ámbito regional y la autoridad de aplicación
provincial son los únicos funcionarios con competencia para dirigir el procedimiento y para declarar
y  disponer  por  resolución  administrativa  debidamente  fundada,  alguna Medida  de  Protección
Excepcional.-ART 61: NOTIFICACIÓN. La resolución administrativa por la que se adopta una Medida
de Protección Excepcional debe notificarse debidamente a los representantes legales, familiares o
responsables de la  niña,  niño o adolescente.  ART 62:  RECURSOS.  Contra la  resolución de la
autoridad administrativa del ámbito regional o la autoridad de aplicación provincial que decide la
aplicación de una Medida de Protección Excepcional, puede deducirse recurso de revocatoria en
audiencia oral y actuada producida dentro del plazo de 12 horas de interpuesto el recurso.- Este no
tiene efecto suspensivo de la medida recurrida.- Finalizada la sustanciación del recurso, éste debe
ser resuelto en un plazo de (3) tres horas, sin apelación administrativa y con notificación a las
partes.- Las Medidas de Protección Excepcional son de aplicación restrictiva.- Dec 619/10. ART 60:
RESOLUCIÓN. Por resolución administrativa debe entenderse el acto administrativo emanado de la
autoridad  que  el  articulo  que  se  reglamenta  declara  competente,  el  cual  debe  cumplir  los
requisitos formales de un acto administrativo. Las prórrogas de las medidas excepcionales deberán
dictarse con idéntico procedimiento y formalidades que la adopción de las medidas.  ART 61:
NOTIFICACIÓN. La notificación de la resolución por la que se adopta una medida de protección
excepcional y sus prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el Decreto N°10204
de la Provincia de Santa Fe y/o la norma que la reemplazara y lo preceptuado por la Ley 12.071. En
todos  los  casos  deberá  hacerse  entrega  o  acompañarse  copia  certificada  de  la  resolución
administrativa que se notifica y deberán transcribirse los artículos 60,61 y 62 de la Ley y de este



decreto reglamentario. La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público previamente
autorizado para ello. La Autoridad Administrativa podrá requerir a la autoridad policial más cercana
al domicilio del notificado el diligenciamiento de la cédula cuando lo considere necesario. Las
actuaciones administrativas se pondrán a disposición de los notificados y sus abogados en la sede
de la autoridad administrativa sin que puedan ser retiradas. ART 62: RECURSOS. El  plazo de
interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles contados a partir de la
notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus prórrogas, conforme a lo
preceptuado en el Decreto N°10204 de la Provincia de Santa Fe. En el acto de recepción del
recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas hábiles administrativas
y quedará notificada en el mismo acto. Dicho plazo podrá duplicarse cuando el domicilio de los
recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad administrativa que dictó la
resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto N°10204 de la Provincia de
Santa Fe. La notificación de la resolución del recurso de revocatoria deberá practicarse conforme a
lo preceptuado en el artículo anterior.

S/C 28898 Jul. 11 Jul. 15

__________________________________________

NOTIFICACIÓN

Por Disposición DISPOSICIÓN N.º 142/19. de fecha 25 de marzo de 2019 la Directora Provincial de
Promoción de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia de los Nodos Rosario y Venado
Tuerto, Provincia de Santa Fe, dentro de los legajos administrativos N° 11789/11790/11791/11792
referenciados administrativamente como “MUZZIO VALENTIN RODRIGO, DNI: 53.617.826 y MUZZIO
LUNA  SOLEDAD,  DNI:  52.564.661  s/  RESOLUCIÓN  DEFINITIVA  DE  MEDIDA  DE  PROTECCIÓN
EXCEPCIONAL DE URGENCIA” que tramitan por ante el equipo interdisciplinario Nº3 perteneciente
a la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia de los
Nodos Rosario y Venado Tuerto, sírvase notificar por este medio a la SRA. Adriana Soledad Muzzio
DNI  34.489.398,  con  domicilio  desconocido,  que  se  ha  dictado  el  acto  administrativo
VISTOS..CONSIDERANDO...DISPONE: 1.- DICTAR acto administrativo de Resolución Definitiva de la
Medida de Protección Excepcional de Urgencia en relación a los niños VALENTIN RODRIGO MUZZIO,
DNI: 53.617.826, nacido en fecha 29/12/13 y LUNA SOLEDAD MUZZIO, DNI: 52.564.661, nacida en
fecha 13/06/12, hijos de la Sra. Adriana Soledad Muzzio, DNI: 34.489.398, con domicilio en calle
Estados Unidos N.º 2705 de la localidad de Rosario; de conformidad a lo dispuesto por el artículo
51 de la Ley 12.967 y su respectivo decreto reglamentario; 2.- SUGERIR que los niños accedan a
una tutela en favor del Sr. Jorge Muzzio, tío abuelo de los niños, y/o la figura jurídica que V.S estime
pertinente;  en  base  a  las  actuaciones  administrativas,  informes  técnicos,  evaluaciones
profesionales realizadas y atento la competencia limitada que posee este Organismo de aplicación
administrativa en la materia, por Imperativo Legal de orden público, estatuido por la CN.; Ley Nº
26.061, Ley Nº 12.967 y su respectivo decreto reglamentario; Código Civil; CPC y C. Santa Fe, LOPJ
y leyes complementarias; 3.- NOTIFIQUESE a la progenitora de los niños en el domicilio por ella
denunciado;  4.-  NOTIFIQUESE al  Tribunal  Colegiado interviniente,  una vez agotado el  trámite
recurso previsto por el art. 62 Ley 12967; 5.- OTORGUESE el trámite correspondiente, regístrese,
comuníquese y notifíquese a las partes interesadas y al órgano jurisdiccional correspondiente y
oportunamente ARCHIVESE.- Fdo. Aguilera Claudia, titular de la Dirección Provincial de Promoción
de  los  Derechos  de  la  Niñez,  Adolescencia  y  Familia.-ya  parte  resolutiva  se  transcribe
seguidamente: “Rosario, 25 de marzo de 2019. Se le hace saber que tiene derecho a ser asistido
por abogado/a de su confianza y/o profesional de las Defensorías del Poder Judicial de la provincia
de Santa Fe.- Se transcriben a continuación los arts. pertinentes de la ley Nº 12.967 : ART 60:
RESOLUCIÓN.  La  autoridad  administrativa  del  ámbito  regional  y  la  autoridad  de  aplicación



provincial son los únicos funcionarios con competencia para dirigir el procedimiento y para declarar
y  disponer  por  resolución  administrativa  debidamente  fundada,  alguna Medida  de  Protección
Excepcional.- ART 61: NOTIFICACIÓN. La resolución administrativa por la que se adopta una Medida
de Protección Excepcional debe notificarse debidamente a los representantes legales, familiares o
responsables de la niña,  niño o adolescente.-  ART 62: RECURSOS. Contra la resolución de la
autoridad administrativa del ámbito regional o la autoridad de aplicación provincial que decide la
aplicación de una Medida de Protección Excepcional, puede deducirse recurso de revocatoria en
audiencia oral y actuada producida dentro del plazo de 12 horas de interpuesto el recurso.- Este no
tiene efecto suspensivo de la medida recurrida.- Finalizada la sustanciación del recurso, éste debe
ser resuelto en un plazo de (3) tres horas, sin apelación administrativa y con notificación a las
partes.- Las Medidas de Protección Excepcional son de aplicación restrictiva.- Dto Reglamentario
619/10:  ART  60:  RESOLUCIÓN.  Por  resolución  administrativa  debe  entenderse  el  acto
administrativo emanado de la autoridad que el articulo que se reglamenta declara competente, el
cual debe cumplir los requisitos formales de un acto administrativo. Las prórrogas de las medidas
excepcionales deberán dictarse con idéntico procedimiento y formalidades que la adopción de las
medidas. ART 61: NOTIFICACIÓN. La notificación de la resolución por la que se adopta una medida
de protección excepcional y sus prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el
Decreto N°10204 de la Provincia de Santa Fe y/o la norma que la reemplazara y lo preceptuado por
la Ley 12.071. En todos los casos deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de la
resolución administrativa que se notifica y deberán transcribirse los artículos 60,61 y 62 de la Ley y
de este decreto reglamentario.  La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público
previamente autorizado para ello. La Autoridad Administrativa podrá requerir a la autoridad policial
más cercana al  domicilio  del  notificado el  diligenciamiento de la  cédula cuando lo  considere
necesario.  Las  actuaciones administrativas  se  pondrán a  disposición de los  notificados y  sus
abogados  en  la  sede  de  la  autoridad  administrativa  sin  que  puedan  ser  retiradas.  ART  62:
RECURSOS. El plazo de interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles
contados a partir de la notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus
prórrogas, conforme a lo preceptuado en el Decreto N°10204 de la Provincia de Santa Fe. En el
acto de recepción del recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas
hábiles  administrativas y  quedará notificada en el  mismo acto.  Dicho plazo podrá duplicarse
cuando el domicilio de los recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad
administrativa que dictó la resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto
N°10204 de la Provincia de Santa Fe. La notificación de la resolución del recurso de revocatoria
deberá practicarse conforme a lo preceptuado en el artículo anterior. Sin otro particular, saludo
atentamente.

S/C 28900 Jul. 11 Jul. 15

__________________________________________


